РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКая ОБЛАСТь

[image: image1.wmf]глава МАКАРЬЕВСКОГО

муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2010

  № 369
О межведомственной координационной

комиссии по профилактике правонарушений

в Макарьевском муниципальной районе

В целях взаимодействия отраслевых (функциональных) органов Макарьевского муниципального района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, а также организаций любых форм собственности расположенных на территории муниципального района по реализации «Программы межведомственных мероприятий по профилактике правонарушений в Макарьевском муниципальном районе на 2007-2010 годы», утвержденной решением Собрания депутатов Макарьевского муниципального района 30.01.2007 № 75, руководствуясь пунктом 1.3. статьи 21 Устава Макарьевского муниципального района Костромской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о межведомственной координационной комиссии по профилактике правонарушений в Макарьевском муниципальном районе (приложение 1).

2. Утвердить состав межведомственной координационной комиссии по профилактике правонарушений в Макарьевском муниципальном районе.

3. Признать утратившим силу постановление главы Макарьевского муниципального района от 16.10.2009 № 456.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия главы

Макарьевского муниципального района

Костромской  области

                 О.М. Снежков
Приложение 1
к постановлению главы

Макарьевского муниципального

района №______ от_________2010 г.
Положение

о межведомственной координационной комиссии

по профилактике правонарушений

Макарьевского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Межведомственная координационная комиссия по профилактике правонарушений Макарьевского муниципального района (далее – Комиссия), является коллегиальным совещательным органом администрации Макарьевского муниципального района, созданным в целях эффективной реализации «Программы межведомственных мероприятий по профилактике правонарушений в Макарьевском муниципальном районе на период с 2007-2010 год», утвержденной решением Собрания депутатов Макарьевского муниципального района 30.01.2007 № 75 (далее – Программа).
1.2. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального образования, иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
2. Полномочия Комиссии

В сфере своей компетенции Комиссия:

2.1. содействует межведомственному взаимодействию отраслевых (функциональных) органов муниципального района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, а также организаций любых форм собственности участвующих в реализации мероприятий Программы;

2.2. осуществляет мониторинг эффективности мероприятий Программы;

2.3. готовит предложения по мероприятиям, направленным на профилактику правонарушений муниципального района.

2.4. оказывает консультативную и организует социальную помощь лицам, осуждённым к мерам наказания, не связанным с лишением свободы.
3. Права и обязанности Комиссии

3.1. Для осуществления своих полномочий Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

3.1.1. запрашивать и получать от соответствующих отраслевых (функциональных) органов муниципального района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, а также организаций любых форм собственности информации и документы, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию полномочий;

3.1.2. заслушивать на своих заседаниях представителей исполнителей мероприятий Программы;

3.1.3. давать поручения членам Комиссии по вопросам, входящим в ее компетенцию;

3.1.4. приглашать на свои заседания для получения информации и оказания практической помощи по рассматриваемым вопросам должностных лиц и специалистов.

3.2. Обязанностями Комиссии являются:

3.2.1. своевременное и качественное исполнение установленных полномочий;

3.2.2. принятие решений в строгом соответствии с действующим законодательством.

4. Состав Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы, муниципального района.

4.2. В состав комиссии могут входить представители отраслевых (функциональных) органов муниципального органа, руководители муниципальных предприятий и учреждений, подведомственных и задействованных в реализации Программы, а также представители Управления внутренних дел, Управления ФСБ Российской Федерации, Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Костромской области, Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Костромской области – по согласованию.

4.3. Председателем Комиссии является Глава муниципального района.

4.4. Председатель Комиссии:

4.4.1. запрашивает информацию и документы, необходимые для работы Комиссии;

4.4.2. созывает Комиссии, утверждает повестку и дату очередного заседания Комиссии;

4.4.3. осуществляет общее руководство работой Комиссии.

4.6. Секретарь Комиссии:

4.6.1. осуществляет организационно-техническое обеспечение работы Комиссии;

4.6.2. готовит проект повестки дня очередного заседания и решения Комиссии;

4.6.3. ведет протоколы заседаний Комиссии;

4.6.4. осуществляет контроль за исполнением решений, принятых Комиссией.

5. Порядок работы Комиссии

5.1. Заседания Комиссии проводятся не реже 1 раза в полугодие или по мере необходимости.

5.2. Председательствует на заседании Комиссии ее председатель, либо, по его поручении, один из заместителей председателя Комиссии.

5.3. Не позднее чем за 3 дня до проведения заседания секретарь Комиссии уведомляет ее членов о дате и повестке очередного заседания.

5.4. при необходимости, по решению председателя Комиссии, могут проводиться расширенные заседания Комиссии с приглашением исполнителей мероприятий Программы и иных должностных лиц, имеющих отношение к профилактике правонарушений.

5.5. Решения Комиссии:

5.5.1. принимаются простым большинством голосов в присутствии не менее половины членов Комиссии;

5.5.2. оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии;

5.5.3. носят рекомендательный характер и учитываются руководством отраслевых (функциональных) органов, территориальных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, а также организаций любых форм собственности при реализации мероприятий Программы и принятии соответствующих решений.

Приложение 2

к постановлению главы

Макарьевского муниципального

района №______ от_________2010 г.
СОСТАВ

межведомственной координационной комиссии

по профилактике правонарушений

Макарьевского муниципального района

Снежков Олег Михайлович
- временно исполняющий главы Макарьевского муниципального района, председатель;
Рыжов Владимир Борисович
- заместитель главы администрации Макарьевского муниципального района, сопредседатель;
Чернолихова Любовь Владимировна
- руководитель аппарата администрации Макарьевского муниципального района;

Груздев Олег Алексеевич
- главный специалист охраны труда и защиты окружающей среды администрации Макарьевского муниципального района, сопредседатель;

Кучин Андрей Геннадьевич
- прокурор Макарьевского муниципального района (по согласованию);

Орлов Владимир Сергеевич
- председатель суда (по согласованию);

Копотинцева Татьяна Александровна
- руководитель МРИ ФНС № 3 по Костромской области (по согласованию);

Крепышева Юлия Борисовна
- начальник УИИ № 22 ФБУ МРУИИ № 4 УФСИН по Костромской области (по согласованию);
Ильин Сергей Владимирович
- заведующий правовым отделом администрации Макарьевского муниципального района;

Мошкова Ирина Леонидовна
- ответственный секретарь КДН и ЗП;

Голятина Ирина Сергеевна
- директор Центра занятости по Макарьевскому району;

 Александрова Валентина Борисовна
- заведующий Межрайонного территориального отдела социальной защиты населения, опеки и попечительства №4.